4

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___                                            с. Вольно-Надеждинское                                    __.__.___
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 29.12.2018  № 612 «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение инженерной и транспортной  инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей,  на территории Надеждинского муниципального района,
на 2019-2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 №398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Приморского края» на 2013-2020 годы», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района»,  в целях повышения качества и условий жизни многодетных семей, проживающих на территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального от 29.12.2018  № 612 «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение инженерной и транспортной  инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей,  на территории Надеждинского муниципального района, на 2019-2025 годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:
1.1.   Раздел «Объемы и источники финансирования» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы (в текущих ценах каждого года)
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района (далее – МБ)  и бюджета Приморского края (далее - КБ).

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 192 855,0 тыс. руб.:
2019 год – 875,0 тыс. руб. (МБ);
2020 год -  3 514,0 тыс. руб. (МБ);

2021 год -  1 870,0 тыс. руб. (МБ);
2022 год -  13 058,0 тыс. руб., в том числе:

КБ – 12953,5 тыс. руб., МБ – 104,5 тыс. руб.;

2023 год -  39 896,0 тыс. руб., в том числе:

КБ – 39576,8 тыс. руб., МБ – 319,2 тыс. руб.;

2024 год – 93 442,0  тыс. руб., в том числе:

КБ – 92694,5 тыс. руб., МБ – 747,5 тыс. руб.
2025 год – 40 200,0 тыс. руб., в том числе:

КБ – 39878,4 тыс. руб., МБ – 321,6 тыс. руб.
Предусмотрено софинансирование муниципальной    программы из краевого бюджета:

1) в размере 99.2%  расходных обязательств муниципального  образования на обеспечение транспортной инфраструктуры согласно государственной программе Приморского края «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского края», утвержденной постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-па;

2)  в размере 99.2%  расходных обязательств муниципального  образования на обеспечение инженерной инфраструктуры согласно государственной программе Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Приморского края» на 2013-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 398-па.

1.2. Абзац 3 и абзац 4 пункта 4.1. Раздела 4 «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2 этап – инженерные изыскания для проектирования и строительства инженерной и транспортной инфраструктуры территории п. Морской,  с. Кипарисово, с. Нежино в 2019 - 2020 годах в сумме 4389,0 тыс. руб.;»
1.3. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансовых средств, источников финансирования из бюджетов всех уровней необходимых для реализации Программы:

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Период реализа

ции

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подготовка  инженерных изысканий
	Всего:
	875,0
	3514

	4389,0
	2019 -2020

	КБ

	Бюджет АНМР
	875,0
	3514

	4389,0

	2.

	Разработка проектов планировки и межевание территории
	Всего:

	1870,0

	1870,0
	2020-2021

	КБ

	Бюджет АНМР

	1870,0

	1870,0

	3.
	Разработка ПСД и рабочей документации подъездных автомобильных дорог, внутриквартальных проездов к земельным участкам, проведение гос. экспертизы ПСД и результатов инженерных изысканий
	Всего:

	3538,0
	1650,0

	5188,0
	2022-2023

	КБ

	3509,7
	1636,8

	5146,5

	Бюджет АНМР

	28,3
	13,2

	41,5

	4.

	Разработка ПСД и рабочей документации для строительства инженерной инфраструктуры, проведение гос. экспертизы ПСД
	Всего:

	3438,0
	1784,0

	5222,0
	2022-2023

	КБ

	3410,5
	1769,7

	5180,2

	Бюджет АНМР

	27,5
	14,3

	41,8

	5.

4
	Строительство и ввод в эксплуатацию

подъездных автомобильных дорог, внутриквартальных проездов к земельным участкам

	Всего:

	6082,0
	11862,0
	11842,0

	29786,0
	2022-2024

	КБ

	6033,3
	11767,1
	11747,3

	29547,7

	Бюджет АНМР

	48,7
	94,9
	94,7

	238,3

	6.
	Строительство и ввод в эксплуатацию инженерной инфраструктуры

	Всего:

	24600,0
	81600,0
	40200,0
	146400,0
	2023-2025

	КБ

	24403,2
	80947,2
	39878,4
	145228,8

	Бюджет АНМР

	196,8
	652,8
	321,6
	1171,2

	Всего по Программе
	Всего:
	875,0
	3514,0
	1870,0
	13058,0
	39896,0
	93442,0
	40200,0
	192855,0
	2019-2025

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	12953,5
	39576,8
	92694,5
	39878,4
	185103,2

	Бюджет АНМР
	875,0
	3514,0
	1870,0
	104,5
	319,2
	747,5
	321,6
	7751,8

1.4. Разделы 2 и 3 приложения №2 к Программе изложить в следующей редакции:
	2. Подготовка инженерных изысканий

	2.1
	Выполнение инженерных изысканий
п. Морской
	4389,0

	бюджет НМР

	ГиА АНМР

	2.2
	Выполнение инженерных изысканий
с. Нежино

	бюджет НМР

	ГиА АНМР

	2.3
	Выполнение инженерных изысканий

с. Кипарисово

	бюджет НМР

	ГиА АНМР

	Итого по разделу 2
	4389,0

	3. Разработка проектов планировки и межевание территории

	3.1
	п. Морской

	бюджет НМР
	ГиА АНМР

	3.2
	с. Нежино

	бюджет НМР
	ГиА АНМР

	3.3
	с. Кипарисово

	1870,0

	бюджет НМР
	ГиА АНМР

	Итого по разделу 3

	1870,0

2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района.
Глава администрации

Надеждинского муниципального района

                                    Р.С. Абушаев